
Britské listy jsou zcela nezávislým a intelektuálně náročným, česky psaným internetovým deníkem s kulturně 
politickým zaměřením a s překvapivě vysokou návštěvností. Oslovují převážně středoškolsky a vysokoškolsky 
vzdělané čtenáře a přinášejí převážně publicistiku, ale i zpravodajství domácí i ze zahraničí,  z české a 
evropské politiky, kultury, historie a světa médií. Vyvracejí mýty o mnoha palčivých problémech dnešní doby. 
Britské listy čtou zejména opinion makers – politici i novináři, lékaři i státní úředníci, inženýři i filosofové a 
politologové. Britské listy jsou součástí všeobecných i tematických mediálních monitorů Newton IT. Mají 
rozsáhlý archiv s více než 40 000 články seřazenými do skoro 300 tématických okruhů za posledních 12 let,     
23 000 fotografiemi ve více než 475 galeriích – vše volně přístupné. I proto se stávají místem, odkud mnozí 
čtenáři čerpají jinak nedostupné informace a odkud citují i akademické práce. Britské listy v mnoha tématech 
určují mediální agendu. Britské listy nelze ignorovat. Denně je proto čte téměř dvacet tisíc vzdělaných lidí.

Britské listy sledují, jaká té-
mata a jaké články čtenáře 
zajímají. 
Čtenost jednotlivých článků 
za týden dosahuje  i 10 000 
zobrazení. Nejčtenější pří-
spěvky za měsíc mají běžně 
12 – 15 000 zobrazení.
Rekordní čtenost za rok je 
27 000 zobrazení. Absolutní 
rekord dosáhl článek z roku 
2002, který si přečetlo 71 
tisíc čtenářů.

Britské listy si čtenáři mohou  
přečíst i prostřednictvím RSS 
či ve svém PDA nebo mo-
bilním telefonu, články mo-
hou poslat i e-mailem.

Deník o všem, o čem se v České republice příliš nemluví

Proč inzerovat v Britských listech

http://www.blisty.cz
adresa těch, kteří myslí sami

ISSN 1213-1792

RSS backend

Nejčtenější za 7 dní

Britské listy neskrývají 
minulost. Archivují všechny 
vydané články, dokumenty a 
fotogalerie od svého po-
čátku – dlouhých 12 let.
Jsou stabilním zdrojem 
informací pro analýzu koře-
nů důležitých událostí.

Archiv vydání

Britské listy tvoří stabilně 
více než dvě desítky 
spolupracovníků, ale evidují 
přes 2700 autorů.
Spolupracují i s publicisty, 
kteří píší pro jiná média.
Část příspěvků ve vydání 
vždy tvoří názory čtenářů.

Každá stránka serveru je 
vybavena počítadlem náv-
štěv, takže můžete publi-
kované údaje o návštěv-
nosti  nebo objednávku po-
rovnávat s auditem.

Autoři

RSS 0.91
RSS 2.0

28
29
30

1
2
3
4

2008
květen

5
6
7
8
9

10
11

12
13
14
15
16
17
18

19
20
21
22
23
24
25

26
27
28
29
30
31

1

2
3
4
5
6
7
8

TOP POZICE klasický banner

Rozměr 468 × 60 px
typ: neanimovaný nebo
animovaný ve formátu gif, jpg 
NE: flash, scripty
zobrazení ČASOVĚ, FREKVENČNĚ
NEBO MNOŽSTEVNĚ OMEZENÉ: 
umístění: na každé stránce článku, na titulce

Cena  TOP DRUHÁ ČTVEREC 
ČASOVÁ 100% zobrazení na 1 týden 2 100 Kč 1 500 Kč 900 Kč
MNOŽSTEVNÍ   1 000 000 zobrazení 7 000 Kč 5 000 Kč 3 000 Kč

FREKVENČNÍ SLEVA*   % zobrazení podíl ze 100% podíl ze 100% podíl ze 100% 
MNOŽSTEVNÍ SLEVA*  počet zobrazení 
 nad 3 000 000 hit -10% -10% -10%
 nad 5 000 000 hit -20% -20% -20%
 nad 10 000 000 hit -30% -30% -30%
ČASOVÁ SLEVA*   nad 1 měsíc -10% -10% -10%
 nad 3 měsíce -20% -20% -20%
 nad 6 měsíců -30% -30% -30%

Cena  V TEXTU TITULKA 
MNOŽSTEVNÍ     natrvalo 1 článek 2 000 Kč  
MNOŽSTEVNÍ SLEVA*  nad 10 článků -10%
 nad 50 článků -20%
 nad 100 článků -30%

ČASOVÁ    100% zobrazení na 1 měsíc  15 000 Kč
ČASOVÁ SLEVA*   nad 1 měsíce  -10%
 nad 3 měsíce  -20%
 nad 6 měsíců  -30%
VIP slevy po konzultaci

DRUHÁ POZICE klasický banner

Rozměr 468 × 60 px
typ: neanimovaný nebo
animovaný ve formátu gif, jpg 
NE: flash, scripty
zobrazení ČASOVĚ, FREKVENČNĚ
NEBO MNOŽSTEVNĚ OMEZENÉ: 
umístění: na každé stránce článku, na titulce

PRAVÝ PRUH čtverec

Rozměr 150 × 150 px
typ: neanimovaný nebo
animovaný ve formátu gif, jpg 
NE: flash, scripty
zobrazení ČASOVĚ, FREKVENČNĚ
NEBO MNOŽSTEVNĚ OMEZENÉ  
umístění: na každé stránce článku, na titulce

barevnost stránek BL
■■ tmavěmodrá  #000776
■ středněmodrá - pruh #dbdbeb
■ světlemodrá  #f1f1f9
■ bílá  white
■ červená  red

ZVLÁŠTNÍ POZICE PRAVÝ PRUH titulka

Rozměr 175 × 50 px
jiné formáty po konzultaci
typ: neanimovaný gif, jpg 
NE: flash, scripty
zobrazení TRVALÉ - jako obrázek v článku
umístění: na titulní stránce

ZVLÁŠTNÍ POZICE v textu 

Rozměr  libovolný 
max š250 × v800 px
jiné formáty po konzultaci
typ: neanimovaný nebo animovaný gif, jpg, flash 
zobrazení TRVALÉ - jako obrázek v článku 
umístění: na stránce článku vybraného tématu

R
E

K
L
A

M
A

* Slevy se nesčítají, při souběhu dvou záleží na preferenci inzerenta.

Čtenářská obec Britských listů je věkově 
vyvážená. Nejsilnější skupinu představují lidé v 
mladším produktivním věku: 20–29 let 29 %, 30–39 
let 19 %, 40–49 let 14 %, 50–59 let 19 %, Čtenářská 
obec Britských listů je věkově vyvážená. 
Nejsilnější skupinu představují lidé v mladším 
produktivním věku: 20–29 let 29 %, 30–39 let 19 %, 
40–49 let 14 %, 50–59 let 19 %,
Čtenářská obec Britských listů je věkově 
vyvážená. Nejsilnější skupinu představují lidé v 
mladším produktivním věku: 20–29 let 29 %, 30–39 
let 19 %, 40–49 let 14 %, 50–59 let 19 %, 
Čtenářská obec Britských listů je věkově 
vyvážená. Nejsilnější skupinu představují lidé v 
mladším produktivním věku: 20–29 let 29 %, 30–39 
let 19 %, 40–49 let 14 %, 50–59 l Čtenářská obec 
Britských listů je věkově vyvážená. Nejsilnější 
skupinu představují lidé v mladším produktivním 
věku: 20–29 let 29 %, 30–39 let 19 %, 40–49 let 14 
%, 50–59 let 19 %,Čtenářská obec Britských listů je 
věkově vyvážená. Nejsilnější skupinu představují 

Čtenářská obec Britských listů je věkově vyvážená. Nejsilnější skupinu představují lidé 
v mladším produktivním věku: 20–29 let 29 %, 30–39 let 19 %, 40–49 let 14 %, 50–59 let 
19 %, Čtenářská obec Britských listů je věkově vyvážená. Nejsilnější skupinu 
představují lidé v mladším produktivním věku: 20–29 let 29 %, 30–39 let 19 %, 40–49 let 
14 %, 50–59 let 19 %,
Čtenářská obec Britských listů je věkově vyvážená. Nejsilnější skupinu představují lidé 
v mladším produktivním věku: 20–29 let 29 %, 30–39 let 19 %, 40–49 let 14 %, 50–59 let 
19 %, Čtenářská obec Britských listů je věkově vyvážená. Nejsilnější skupinu 
představují lidé v mladším produktivním věku: 20–29 let 29 %, 30–39 let 19 %, 40–49 let 
14 %, 50–59 l Čtenářská obec Britských listů je věkově vyvážená. Nejsilnější skupinu 
představují lidé v mladším produktivním věku: 20–29 let 29 %, 30–39 let 19 %, 40–49 let 
14 %, 50–59 let 19 %,Čtenářská obec Britských listů je věkově vyvážená. Nejsilnější 
skupinu představují lidé v mladším produktivním věku: 20–29 let 29 %, 30–39 let 19 %, 
40–49 let 14 %, 50–59 let 19 %,

Čtenářská obec Britských listů je věkově vyvážená. Nejsilnější skupinu představují lidé 
v mladším produktivním věku: 20–29 let 29 %, 30–39 let 19 %, 40–49 let 14 %, 50–59 let 
19 %, Čtenářská obec Britských listů je věkově vyvážená. Nejsilnější skupinu 
představují lidé v mladším produktivním věku: 20–29 let 29 %, 30–39 let 19 %, 40–49 let 
14 %, 50–59 let 19 %,
Čtenářská obec Britských listů je věkově vyvážená. Nejsilnější skupinu představují lidé 
v mladším produktivním věku: 20–29 let 29 %, 30–39 let 19 %, 40–49 let 14 %, 50–59 let 
19 %, Čtenářská obec Britských listů je věkově vyvážená. Nejsilnější skupinu 
představují lidé v mladším produktivním věku: 20–29 let 29 %, 30–39 let 19 %, 40–49 let 
14 %, 50–59 l Čtenářská obec Britských listů je věkově vyvážená. Nejsilnější skupinu 
představují lidé v mladším produktivním věku: 20–29 let 29 %, 30–39 let 19 %, 40–49 let 
14 %, 50–59 let 19 %,Čtenářská obec Britských listů je věkově vyvážená. Nejsilnější 
skupinu představují lidé v mladším produktivním věku: 20–29 let 29 %, 30–39 let 19 %, 
40–49 let 14 %, 50–59 let 19 %,


